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Należy przyjąć, że uchwalony w dniu 17 grudnia 2012 r. przez Radę Miejską w S… Statut Sołectwa G…

nie został poddany społecznej konsultacji z mieszkańcami tego sołectwa. W aktach sprawy nie ma w

istocie dowodu na to, że projekt statutu został w ogóle uprzednio podany do wiadomości mieszkańców,

których samorząd pomocniczy był przedmiotem zaskarżonej uchwały. 

Brak informacji o dacie umieszczenia pisma zatytułowanego "Konsultacje statutów sołectw i osiedli" na

tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego powoduje, że nie można przyjąć, iż pismo to było udostępnione w

sposób umożliwiający realnie przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami. Nie wiadomo bowiem, przez

jaki okres czasu pismo to znajdowało się na tablicy ogłoszeń, a równie dobrze mogły być to dni, jak

godziny czy minuty. Tymczasem projekt statutu nie tylko należy podać do publicznej wiadomości,

ale konieczne jest przekazanie wyjaśnień mieszkańcom terenu, których

statut ma dotyczyć oraz stworzenie realnych możliwości sformułowania przez te osoby

uwag lub propozycji, a także - rozważenie tych propozycji czy zastrzeżeń. Nadto należy raz jeszcze

podkreślić, iż sposób dokonywania konsultacji powinien być określony w uchwale rady gminy

poprzedzającej czynność konsultacji. Organ na taką regulację prawną w niniejszej sprawie w ogóle się nie

powołał.

Należy zatem stwierdzić, że z dokumentów zgromadzonych w niniejszej sprawie nie wynika w sposób

nie budzący wątpliwości, by projekt statutu Sołectwa G… został podany do publicznej

wiadomości. Stanowisko zaprezentowane w odpowiedzi na skargę, zgodnie z którym projekt statutu był

konsultowany, nie zostało w żaden sposób wykazane przez organ. Skoro wymogiem ustawowym w

zakresie trybu tworzenia jednostki pomocniczej jest przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami lub z

ich inicjatywy, to już z tej regulacji wynika obowiązek rady gminy posiadania dokumentacji wykazującej

legalność jej działań.

Wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Krakowie z dnia 4 września 2018 r. III SA/Kr
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